

Fitnessworld Number1 GmbH | Weinmillerstraße 5 | 85356 Freising

## Fitness-Mitgliedschaft

Hiermit melde ich mich im Fitnessworld Number1 als Mitglied an.

Vorname:	Nachname:		
Straße:	Nr.:	PLZ:	Ort:
Geburtsdatum: Tel.:			Beruf:
Krankenkasse:	_ E-Mail:		
Die Mitgliedschaft beginnt am:			
Sie wird zunächst für folgende Dauer festge	elegt. Der m	onatliche Bei	trag ist im Voraus zu leisten.
6 Monate	zu 95,	· € monatlich	
12 Monate	zu 75,	· € monatlich	
24 Monate	zu 65,	· € monatlich	
Number1-Eintrittsband und Servicep	auschale eir	nmalig 49, €	
Kostenlose individuelle Ersteinweisu	ng		
Kostenlose Trainerbetreuung			
Die AGB des Mitgliedsvertrages erkenne ich an			=
Ich erteile bis auf Widerruf die Berechtigung, de			
Kontoinhaber:		Bank	:
IBAN: DE			
Ort:	_ Datum:		
	<del></del>		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Unterschrift Mitglied (Bei Minderjährigen gesetzlicher Vertreter)		Unterschri	tt Center

Telefon: 08161 / 936 4441 info@fitnessworld-number1.de www.fitnessworld-number1.de

Bankverbindung Sparkasse Freising: IBAN: DE13 7005 1003 0000 0841 11

Gläubiger-ID: DE56ZZZZ00000586975 Steuernummer: 115/126/50246

Umsatzsteuer-ID: DE189564559

## Allgemeine Geschäftsbedingungen

- 1. Jedes Mitglied ist nach Zahlungseingang des Mitgliedsbeitrages berechtigt, die vorhandenen Trainingsgeräte, den Nassbereich sowie die Sauna während der Öffnungszeiten zu benutzen und die angebotenen Kurse zu besuchen. Die Öffnungszeiten sowie die Kurszeiten werden durch Aushang bekanntgegeben. Die Number1 GmbH ist berechtigt die Geschäftsräume innerhalb von Freising zu verlegen und das Angebot anzupassen, die Mitgliedschaft bleibt davon unberührt.
- Alle Mitglieder unterliegen der Hausordnung, die durch Aushang bekanntgegeben wird und haben den Anordnungen der gesetzlichen Vertreter und Erfüllungsgehilfen der Fitnessworld Number1 GmbH Folge zu leisten. Wer nach Verwarnung grob gegen die Hausordnung verstößt, erhält Hausverbot. Schadensersatz bleibt vorbehalten.
- 3. Sachbeschädigungen werden von der Fitnessworld Number1 GmbH auf Kosten dessen behoben, der sie schuldhaft verursacht hat. Die Fitnessworld Number1 GmbH haftet gleich aus welchem Rechtsgrund nur für Schäden, die von ihren gesetzlichen Vertretern oder Erfüllungshilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht worden sind und bei Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht.
- 4. Bei Verhinderung des Mitgliedes infolge Krankheit oder Schwangerschaft von mehr als einem Monat Dauer, kann der Vertrag gegen Vorlage einer ärztlichen Bescheinigung für die Dauer der Verhinderung stillgelegt werden. Das Recht auf Kündigung aus wichtigem Grund bleibt unberührt.
- 5. Die Mitgliedschaft ist von beiden Seiten mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende der geschlossenen Erstlaufzeit kündbar. Die Kündigung hat schriftlich mit Nachweis zu erfolgen. Erfolgt keine fristgemäße Kündigung, verlängert sich der Vertrag um die jeweils gesetzlichen geltenden Zeiträume. Das Recht zur außerordentlichen Kündigung bleibt davon unberührt. Ein Restguthaben auf dem Getränkekonto kann nicht erstattet werden.
- 6. Der monatliche Mitgliedsbeitrag ist monatlich im Voraus, spätestens am 5. des Monats zu leisten. Gerät das Mitglied für zwei aufeinanderfolgende Zahlungstermine oder in einem Zeitraum, der sich über mehr als zwei Zahlungstermine erstreckt, mit der Entrichtung des Mitgliedsbeitrages in Höhe eines Betrages, der den Mitgliedsbeitrag für zwei Monate erreicht, schuldhaft in Verzug, so ist der gesamte Restbetrag bis zum nächsten ordentlichen Kündigungstermin sofort zur Zahlung fällig.
- 7. Das Mitglied erteilt der Fitnessworld Number1 GmbH, soweit keine andere Zahlungsweise vereinbart wird, bis auf Widerruf die Berechtigung, den Beitrag per SEPA-Lastschriftmandats monatlich vom Bankkonto des Mitglieds abzubuchen. Die Number1 GmbH ist berechtigt den monatlichen Mitgliedsbeitrag bei Bedarf jährlich um je einen Euro anzupassen, um steigende Kosten und Inflation auszugleichen.
- 8. Anschriftenänderungen des Kunden, bei Bankeinzug auch Kontoänderungen, sind der Fitnessworld Number1 GmbH unverzüglich mitzuteilen.
- 9. Datenschutzklausel: Die personenbezogenen Daten des Mitglieds werden gemäß den aktuell geltenden Datenschutzbestimmungen nur für die Erfüllung des Mitgliedsvertrages erhoben und verarbeitet. Bei den von uns erhobenen, zur Erfüllung des Vertrages erforderlichen Daten handelt es sich m Name, Anschrift, Geburtsdatum, Beruf, Krankenkasse, Kontoverbindung, E-Mailadresse und Telefonnummer. Die Daten werden dabei auch in elektronischer Form gespeichert.
- 10. Es werden ohne Einwilligung des Mitglieds keine personenbezogenen Daten an Dritte übermittelt. Hiervon ausgenommen sind Auftragsverarbeiter, die besonders vertraglich zur Verschwiegenheit verpflichtet werden. Die Dateien werden sicher auf eigenen Speicherservern aufbewahrt.
- 11. Sollte eine der obigen Bestimmungen unwirksam sein, so gilt der Vertrag mit den übrigen Bestimmungen weiter.

Fitnessworld Number1 GmbH